

**Protokół**  
**z posiedzenia Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów**  
**Rady Miejskiej w Rzgowie**  
**odbytego w dniu 7 grudnia 2022 r.**  
**w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22**

**Ad.1.**

Posiedzenie Komisji Gospodarki Budżetu i Finansów otworzył o godz. 09:12 Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński witając członków Komisji, Burmistrza Rzgowa Mateusza Kamińskiego, Zastępcę Burmistrza Rzgowa Monikę Pawlik, Kierowników Referatów Urzędu Miejskiego oraz jednostek organizacyjnych gminy, a także członków pozostałych Komisji Rady Miejskiej w Rzgowie, tj.:

- Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,
- Komisji Spraw Społecznych,
- Komisji Rewizyjnej.

**Ad.2.**

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński na podstawie listy obecności poinformował, że obecnych jest 5 członków komisji i stwierdził quorum uprawniające do podejmowania decyzji. Nieobecny Przemysław Szczech. Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad.3.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Omówienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034 oraz projektu budżetu Gminy Rzgów na rok 2023.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad.4.**

Radni otrzymali zestawienia wniosków do budżetu na rok 2023 złożone przez mieszkańców, radnych, sołtysów oraz projekty budżetu na rok 2023 poszczególnych jednostek organizacyjnych gminy Rzgów.

Członek komisji Radosław Pełka zastanawia się czy w zespole Żłobków nie zaplanowano zbyt mało środków na energię elektryczną.

Burmistrz Mateusz Kamiński powiedział, że cena jest ustalona przez rząd i teraz będzie można oszacować te koszty.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał o dodatkowe wynagrodzenia roczne w szkole podstawowej.

Dyrektor SP w Rzgowie Monika Łoboda wyjaśniła, że dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli jest jeszcze podzielone dodatkowo na poszczególne rozdziały.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał dlaczego będzie modernizowany system monitoringu.

Księgowa GOSTiR Agnieszka Mischczak wyjaśniła, że część kamer na obiekcie nie działa. Planuje się także zakup bramek na wejście, które będą kontrolować osoby wchodzące na obiekt.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał o zatrudnienie pracownika w GOK i nagrodę jubileuszową.

Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska wyjaśniła, że chodzi o zatrudnienie osoby zastępującej, osobę która była na urlopie macierzyńskim na etat instruktora plastyki.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał ile pochłonie modernizacja okien w GOK.

Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska odpowiedziała, że 38 tys. zł.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zwrócił uwagę na wzrost na umowach zlecenia ok 17 tys. zł.

Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska wyjaśniła, że teatr i kabaret to jest jedna większa pozycja, oraz instruktor baletu. Część kosztów pokrywa GOK z wpłat za zajęcia, nagroda jubileuszowa dla osoby zarządzającej instytucją kultury.

Członek komisji Jan Spałka zapytał o stosunek procentowy opłat ponoszonych za zajęcia przez osoby uczestniczące a GOK.

Burmistrz powiedział, że należy się zastanowić czy opłaty za zajęcia mają w całości sfinansować koszty zajęć czy mają być w ten sposób komercyjne czy jest to jednak dom kultury, który oferuje zajęcia dla naszych mieszkańców. Należy popatrzeć na uwarunkowania instytucji, nie na wszystkim da się zarobić,

Członek komisji Jarosław Świerczyński zwrócił uwagę na wzrost wydatków na rok 2023 o 15%. Koszty z wynajmu i dzierżawy zmaleją w 2023.

Księgowa GOK Edyta Najgebauer wyjaśniła, że plan finansowy był sporządzany na dzień zawartych umów. Trudno jest oszacować środki na rok 2023, ponieważ nie wiadomo jakie umowy wynajmu będą zawarte. Wzrastają wynagrodzenia ponieważ dwukrotnie wzrasta w 2023 wynagrodzenie minimalne. Wzrost na usługach, m.in. na dni Rzgowa i dożynki.

Członek komisji Jarosław Świerczyński powiedział, że do ostatnich dni Rzgowa mieszkańcy mieli uwagi co do gastronomii. Dni Rzgowa są zlecane na zewnątrz. We wcześniejszych latach dni Rzgowa były organizowane przez pracowników GOK. Czy to nie jest pójście na łatwiznę bo zlecenie na zewnątrz jest łatwiejsze.

Członek komisji Radosław Pełka powiedział, że dotacja podmiotowa wynosi 440 tys. zł i czy nie można rozbić jej na dotacje podmiotową i przedmiotową (imprezy kulturalne powyżej 30 tys. zł.).

Zastępca Burmistrza Monika Pawlik powiedziała, że należy pamiętać jakie są działania statutowe GOKu. Pewnych działań nie może wykonywać, dlatego zleca na zewnątrz.

Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska powiedziała, że od kiedy jest dyrektorem nie zleca żadnej imprezy firmie zewnętrznej, wszelką organizacją imprez w gminie zajmują się pracownicy GOK. Jedynie niektóre usługi zlecane są firmom zewnętrznym.

Radny Zbigniew Waprzko powiedział, że szerzenie kultury jest w zadaniach ustawowych gminy.

Dyrektor GOK Joanna Papuga – Rakowska powiedziała, że dotacja celowa przeznaczona jest na dni Rzgowa i dożynki, pozostała dotacja jest podmiotowa w której zawierają się środki na pozostałe imprezy które nie przekraczają 30 tys. zł. Pani dyrektor prosi o nie zmienianie dotacji. Cała działalność statutowa zawarta jest w dotacji podmiotowej.

Radny Kordian Skalski zapytał czy gminę w takiej sytuacji gospodarczej stać na takie wydatki w kulturze.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał księgową GZWiK o pozycję dotyczącą umów zleceń.

Księgowa GZWiK wyjaśniła, że ta pozycja dotyczy osoby, która wykonuje badania gleby, pisaniem opinii i analizą osadu.

W dalszej kolejności radni przeszli do omawiania projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Rzgów na lata 2023-2034.

Radny Marek Bartoszewski zgłosił swoje wątpliwości co do zawarcia w projekcie uchwały inwestycji dotyczących przebudowy infrastruktury na osiedlu w Gospodarzu, przebudowy ul. Słonecznej, wykonanie projektu modernizacji ul. Jagiellończyka i ks. Załuski w Rzgowie, projekt chodnika na ul. Nadrzecznej, przebudowa drogi w Kalinie, projekt przebudowy ul. Łódzkiej oraz Placu 500-lecia w Rzgowie, gdyż nie są to strategiczne inwestycje. Ważną

inwestycją jest ul. Ogrodowa, ul. Szkolna, parking dla domu kultury.

Burmistrz zabrał głos w sprawie wymienionych inwestycji i wyjaśnił z jakich powodów zostały umieszczone w projekcie WPF.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński również wyjaśnił, czemu inwestycje, które są w jego okręgu są tak istotne.

Jeśli chodzi o ul. Ogrodową to 6,5 mln zł z Polskiego Ładu jest możliwe do odzyskania, ale inwestycja musiałaby zostać wykonana w ograniczonym zakresie bez zmiany skrzyżowania ul. Glinianej z ul. Ogrodową. Rondo na ul. Rzemieślniczej, Burmistrz liczy na dofinansowanie ronda przez wojewodę. Resztę inwestor. Inwestycja ok. 10 mln zł. Jeżeli będzie potrzebna ta kwota będzie wprowadzona do budżetu.

Z-ca Burmistrza Moniak Pawlik wyjaśniła, że kilka projektów drogowych (ul. Łódzkiej do Placu 500-lecia, Podłogowa, Granitowa) nie zostało zrealizowanych z winy firmy, której zostało to zleczone. Gmina podejmowała próby współpracy, jednakże będą to sprawy które prawdopodobnie skończą się w sądzie.

Radny Paweł Redzynia poprosił o konsultowanie z radnymi i sołtysami miejsc, w których ma stanąć oświetlenie przejścia dla pieszych.

Burmistrz poinformował, że w roku 2023 należy dokonać dokładnego przeglądu zieleni w gminie, przede wszystkim w parku.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Magdalena Górka poinformowała, że w budżecie zabezpieczono dwie pozycje na zielen, jedna dotyczy renowacji parku, a druga pozostałej zieleni miejskiej. Na renowację parku gmina będzie chciała pozyskać środki z WFOŚiGW. W 2022 r. dokonano inwentaryzacji drzewostanu, z której wynika, że jest bardzo dużo drzew do przycięcia.

Członek komisji Zbigniew Cisowski powiedział, że nie ma żadnych środków na projekty dróg w Starowej Górze, a stan dróg jest fatalny.

Burmistrz powiedział, że przeznaczono na Starową Górę 40 mln zł przez 5 lat. Burmistrz rozważy jeszcze zaprojektowanie jakiejś drogi w Starowej Górze.

Radna Kamila Kuźnicka stwierdziła, że jest załamana projektem budżetu na rok 2023, jeżeli chodzi o wydatki inwestycyjne. Należy w pierwszej kolejności zabezpieczyć potrzeby podstawowe, sanitarne i drogowe. Radna wnosi o uwzględnienie budowy kanalizacji w ul. Irysowej gdyż na jej budowę gmina otrzyma dofinansowanie.

Z-ca Burmistrza Rzgowa Monika Pawlik odniosła się do słów radnej Kuźnickiej. Są pewne pozycje w budżecie jak projekty inwestycji, które muszą zostać wykonane z uwagi na obowiązujące umowy. Niestety sytuacja gospodarcza gminy nie pozwala na realizację pewnych inwestycji, dla których projekty zostały wykonane. Z-ca Burmistrza Monika Pawlik podkreśliła, że nie należy dzielić gminy na okręgi należy patrzeć na gminę jako całość.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zwrócił uwagę na inwestycje logistycznie zasadne, takie jak wykonanie projektów na przedłużenie ul. Krasickiego do ul. Stawowej, budowę ronda na ul. Rudzkiej.

Radny Marek Bartoszewski wnioskuje o dołożenie środków na inwestycje przebudowy na ul. Ogrodowej w Rzgowie do ul. Glinianej.

Członek komisji Jarosław Świerczyński zapytał co będzie z realizacją funduszu sołectkiego na ul. Nasiennej.

Kierownik Inwestycji Iwona Kowalczyk wyjaśniła, że uzyskano informację, iż w miejscu w którym ma stanąć pergola na śmieci są zbiorniki pod ziemią, dlatego też nie wiadomo czy płyta utrzyma te śmietniki.

Burmistrz poinformował, że wprowadzi tą inwestycję do budżetu jako zadanie inwestycyjne z uwagi na to, iż nie udało się go zrealizować w roku 2022.

Burmistrz poprosił o opinię radnych w sprawie pisma z gminy Ksawerów dotyczącego wsparcia finansowego na dowóz osób z gminy Rzgów do Środowiskowego Domu Samopomocy w Ksawerowie. Zazaczył, że jest to zadanie zleczone i gmina nie może dofinansowywać takich zadań.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński poddał 3 wnioski pod głosowanie zawarte w stanowisku Komisji, które stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Komisja większością głosów przyjęła wnioski.

Ponadto Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie wydanie negatywnej opinii co do wniosku Rady Ksawerowa o wsparcie finansowe ŚDS w Ksawerowie. Komisja jednogłośnie przyjęła taką opinię.

#### **Ad.5.**

Burmistrz poinformował, że jest poważny kłopot z wykonawcą kanalizacji na ul. Kamiennej w Rzgowie. Ponadto wystawiono pierwsze faktury za zakup węgla dla mieszkańców. Mieszkańcy z fakturą muszą udać się na skład węgla po węgiel.

Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński zapytał jak samorząd będzie ograniczał zużycie energii elektrycznej.

Burmistrz powiedział, że rok 2022 jest rokiem bazowym, a ocena jest od 1 stycznia 2023 r.

Radny Wiesław Gąsiorek zapytał jaka jest kaloryczność węgla, który sprzedaje gmina.

Burmistrz powiedział, że jest to dobry węgiel.

#### **Ad.6.**

W związku z wyczerpaniem punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rafał Kluczyński o godz. 14:00 zamknął posiedzenie Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów.

Protokołowała:

Przewodniczył:

PRZEWODNICZĄCY KOMISJI  
GOSPODARKI, BUDŻETU I FINANSÓW

*Rafał Kluczyński*